
WÓJT GMINY DĄBRÓWKA
ul. T. Kościuszki 14 
05-252 Dąbrówka 

pow. wołomiński, woj. mazowieckie 
NR RO.0050.523.2023

ZARZĄDZENIE NR R0.0050.523.2023 

WÓJTA GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

w sprawie udzielenia upoważnień i pełnomocnictw Panu Jackowi Jeziorskiemu -  
Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrówce

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 76a § 2b i art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 775), art. 98 ustawy z 
dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1360, z późn. zm.) w 
związku z art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) zarządzam co następuje:

§1
Udzielam upoważnienia Panu Jackowi Jeziorskiemu -  Dyrektorowi Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Dąbrówce do prowadzenia i załatwiania w imieniu Wójta Gminy
Dąbrówka bieżących spraw Gminy Dąbrówka należących do właściwości Wójta Gminy
Dąbrówka w następującym zakresie:

1. prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych 
sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy, na podstawie 
art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, z późn. zm.);

2. prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń rodzinnych, a także do wydawania 
w tych sprawach decyzji na podstawie art. 20 ust. 3 w zw. z art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z 
późn. zm.);

3. przekazywania do biura informacji gospodarczej informacji gospodarczych o 
zobowiązaniu lub zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego wynikających z tytułów, o 
których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 581, z późn. zm.), w razie 
powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy, oraz zamieszczanie w Krajowym 
Rejestrze Zadłużonych informacji, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2018 
r. o Krajowym Rejestrze Zadłużonych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1909), w zakresie 
zobowiązań, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2, w przypadku gdy komornik nie 
prowadzi ich egzekucji, a zaległość powstała za okres dłuższy niż 3 miesiące, na 
podstawie art. 8a ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawionym do 
alimentów;

4. podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania 
i wydawania w tych sprawach decyzji, na podstawie art. 8b ustawy z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawionym do alimentów;

5. składania zawiadomień i wniosków o ściganie za przestępstwo określone w art. 
209 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1138, z 
późn. zm.) w przypadku, gdy decyzja o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za 
uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych stanie się ostateczna;

6. prowadzenia postępowań i składania wszelkich wniosków w sprawach świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego, a także do wydawania w tych sprawach decyzji, na



podstawie art. 12 ust. 2 w zw. z art. 2 pkt 9 i pkt 10 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o 
pomocy osobom uprawionym do alimentów;

7. występowania w imieniu organu właściwego dłużnika do Ministerstwa Cyfryzacji z 
wnioskiem o udostępnienie danych lub informacji z centralnej ewidencji kierowców w 
zakresie posiadania dokumentu prawa jazdy przez dłużnika alimentacyjnego, na 
podstawie art. 5 ust. 3b pkt 2 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 
uprawionym do alimentów;

8. załatwiania spraw i wydawania decyzji dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń 
opieki zdrowotnej, na podstawie art. 54 ust. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 2561 z późn. zm.);

9. prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w 
tych sprawach decyzji, na podstawie art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447, z późn. 
zm.);

10. realizacji zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, oraz wydawania w tych 
sprawach decyzji, na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744, z późn. zm.);

11. realizacji zadań w zakresie świadczeń wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r.
0 wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1329 z późn. 
zm.) poprzez prowadzenie postępowań, a także wydawanie w tych sprawach decyzji, na 
podstawie art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i 
rodzin „Za życiem” w związku z art. 3 ust. 11 i art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.);

12. prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy 
prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), w tym do 
wydawania w tych sprawach zaświadczeń, na podstawie art. 411 ust. 10r ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. 
zm.);

13. realizacji zadań wynikających z Programu Powiatowej Karty Rodziny TakRodzina.pl, w 
tym składania wszelkich oświadczeń woli i dokonywania czynności faktycznych 
związanych z realizacją zadania, na podstawie uchwały nr XXXIV/265/2014 Rady Gminy 
Dąbrówka z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie przystąpienia do programu Powiatowej 
karty Rodziny (Dz. U. Woj. Maz. z dnia 19 maja 2014 r. poz. 5140, z późn. zm.);

14. prowadzenia postępowań dotyczących dodatku osłonowego, w tym do wydawania 
informacji i decyzji administracyjnych, na podstawie art. 2 ust. 14 ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 759) w związku z 
odpowiednim zastosowaniem art. 411 ust. 10r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.);

15. prowadzenia postępowań w sprawach przyznania jednorazowego świadczenia 
pieniężnego dla obywateli Ukrainy, o którym mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.) oraz do wydawania w 
tych sprawach decyzji, postanowień i zaświadczeń oraz składania zapotrzebowani na 
środki finansowe, analiz, weryfikacji i sprawozdań związanych z realizacją zadania, na 
podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;

16. załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie obsługi 
wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania
1 wyżywienia obywatelom Ukrainy, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy o pomocy



obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. 
Dz. U z 2023 r. poz. 103, z późn. zm);

17. prowadzenia postępowań, w tym wydawania informacji i decyzji administracyjnych w 
sprawach dodatku węglowego, składania zapotrzebowań na środki finansowe, analiz, 
weryfikacji i sprawozdań oraz składania wszelkich oświadczeń woli i dokonywania 
czynności faktycznych związanych z realizacją zadania, na podstawie art. 3 ust. 2 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 141, z 
późn. zm.);

18. prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw 
domowych, w tym do składania zapotrzebowań na środki finansowe, analiz, weryfikacji i 
sprawozdań oraz składania wszelkich oświadczeń woli i dokonywania czynności 
faktycznych związanych z realizacją zadania, na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 
15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 
związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1967);

19. prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego, w 
tym do składania zapotrzebowań na środki finansowe, analiz, weryfikacji i sprawozdań 
oraz składania wszelkich oświadczeń woli i dokonywania czynności faktycznych 
związanych z realizacją zadania, na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 7 
października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. 
U. z 2022 poz. 2127);

20. prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT, w tym do 
składania potrzeb na środki finansowe, analiz, weryfikacji i sprawozdań oraz składania 
wszelkich oświadczeń woli i dokonywania czynności faktycznych związanych z realizacją 
zadania, na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687);

21. poświadczania kopii i odpisów dokumentów za zgodność z przedłożonym oryginałem na 
potrzeby prowadzonych postępowań;

22. składania podpisów, w tym kwalifikowalnym podpisem elektronicznym, wszelkich 
sprawozdań, analiz, weryfikacji, zapotrzebowań i innych dokumentów rozliczeniowych, 
sprawozdań finansowo -  budżetowych dotyczących realizowanych zadań w Centralnej 
Aplikacji Centralnej.

§2
Udzielam Panu Jackowi Jeziorskiemu, Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Dąbrówce pełnomocnictwa do:
1. jednoosobowego działania w zakresie zwykłego zarządu kierowaną jednostką 

organizacyjną tj. do składania oświadczeń woli, zaciągania zobowiązań, w tym 
zawierania umów w imieniu gminy w zakresie kierowanej jednostki, w ramach planu 
finansowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrówce oraz do wykonywania 
czynności i zadań wchodzących w zakres działania kierowanej jednostki;

2. reprezentowania Gminy Dąbrówka przed organami egzekucyjnymi w postępowaniach 
sądowych i egzekucyjnych związanych z realizacją zadań określonych w art. 27 ust. 3 i 
3a oraz ust. 8 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (w szczególności do występowania do organów egzekucyjnych z wnioskami o 
wyegzekwowanie należności przypadających od dłużników alimentacyjnych z tytułu 
świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego na rzecz osób uprawnionych oraz 
przyłączanie się do toczących postępowań egzekucyjnych, na podstawie art. 86 i 87 § 2



ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. -  Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. z 2021 
r., poz. 1805, z późn. zm.).

§3
Niniejsze upoważnienia i pełnomocnictwa udzielam na czas zatrudnienia w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbrówce na stanowisku Dyrektora jednostki.

§4
Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą moc wcześniejsze upoważnienia 
i pełnomocnictwa.

§5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


